
С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ 
0 Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«0в_» д е к а б р ь  2о |^ .  № » д е к а б р я  20̂ ,-.

О порядке проведения оценки 
последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной 
собственностью городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан, включая значения 
критериев оценки

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24 июля 
1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Республики Башкортостан 
от 24 апреля 2024 года № 173 «О проведении оценки последствий принятия 
решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или 
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
государственной собственностью Республики Башкортостан, заключении 
государственной организацией Республики Башкортостан, образующей 
социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора 
безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, 
о реорганизации или ликвидации государственных организаций 
Республики Башкортостан, образующих социальную инфраструктуру для 
детей, за исключением государственной образовательной организации 
Республики Башкортостан, а также о создании комиссии по оценке 
последствий принятия таких решений и подготовке указанной комиссией 
заключений»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

А
А
А
У

М
м

1. Утвердить прилагаемые:
порядок проведения оценки последствий принятия решения 

о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося

Af  I iv иппь1  ̂/Ч1ДГ 1_/1 l\UJinniinvn / j r n f t  1 V  l . J 1 и iwniF 1ПОЛ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024
85-05-00110 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

2

муниципальной собственностью городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (приложение № 1);

положение о Комиссии по оценке последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью городского округа ' город Уфа
Республики Башкортостан (приложение № 2);

значения критериев оценки последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью городского округа город Уфа
Республики Башкортостан (приложение № 3).

2. Создать Комиссию по оценке последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося
муниципальной собственностью городского округа город Уфа
Республики Башкортостан.

3. Управлению образования Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, Управлению по опеке 
и попечительству Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, Управлению по культуре и искусству Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан утвердить 
отдельные перечни необходимых- документов для проведения оценки 
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения, или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Ялчикаеву Г.Р.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

t
i
i
л
j
j
/щтпппъ . ,д.1 ...л 1и1лшшаыш1 и jrna . v. . . j  . и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024 
81-05-228 от 09.12.2024 
85-05-00110 от 09.12.2024

l w n i p u j m n a H  д ш а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « ЛГ» ? g  2024 г. №

ПОРЯДОК
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 

социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан

I.Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения оценки
последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие понятия 
и сокращения:

объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся 
муниципальной собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (здание, строение, сооружение), необходимый для 
жизнеобеспечения детей (далее - Объект социальной инфраструктуры);

порядок проведения последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Порядок);

решение о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации, объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - Решение об использовании объекта 
социальной инфраструктуры);

оценка последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной
собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Оценка последствий принятия решения);

комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной

■5

А ч  iv in im v iy u .L ii.is i i \ a j i n n r i n v n u i и  y n a  i  v  i . j  «£/<* i  и
Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024 
81-05-228 от 09.12.2024 
85-05-00110 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

2

собственностью городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Комиссия);

муниципальная организация, за которой на соответствующем праве 
(оперативного управления, аренды или безвозмездного пользования) 
закреплен объект социальной инфраструктуры для детей, являющийся 
муниципальной собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  Заявитель);

отраслевой орган (структурное подразделение) Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, осуществляющий 
функции и полномочия учредителя муниципальной организации, в лице 
Управления образования Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, Управления по опеке и попечительству 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
Управления по культуре и искусству Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее - Уполномоченный орган);

заявление о реконструкции, модернизации, об изменении назначения 
или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (здание, строение, сооружение), необходимого для 
жизнеобеспечения детей, направляемое администрацией района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в Уполномоченный орган 
(далее - Предложение);

заключение об оценке последствий принятия решения 
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Заключение).

3. Оценку последствий принятия решения осуществляет Комиссия 
на основании Предложения Уполномоченного органа и прилагаемых к нему 
документов.

4. Решение об использовании объекта социальной инфраструктуры 
принимается Администрацией городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Администрация) в форме постановления при наличии 
положительного заключения Комиссии.

II. Порядок проведения оценки последствий принятия решения
об использования объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося муниципальной собственностью городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

2.1. Для принятия Решения об использовании объекта социальной 
инфраструктуры Заявитель обращается в администрацию района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - районная 
администрация), на территории которого находится Объект социальной

А 

А
у  

м 
м

..VI1111111. 1 ,Д.1.11/1 I. р_па IV!. .  IjlA 1 и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024
85-05-00110 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

3

инфраструктуры с Предложением.
Предложение должно содержать:
а) полное наименование Объекта социальной инфраструктуры;
б) адрес местонахождения Объекта социальной инфраструктуры;
в) указание ,на предназначение и фактическую эксплуатацию 

Объекта социальной инфраструктуры по состоянию на день подачи 
Предложения (в том числе сведения о закреплении на праве оперативного 
управления, передаче во временное пользование по договору аренды, 
безвозмездного пользования);

г) обоснование необходимости и (или) целесообразности принятия 
Решения об использовании объекта социальной инфраструктуры;

д) обоснование возможности надлежащего обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, их 
социальной защиты и социального обслуживания после реконструкции, 
модернизации, изменения назначения, ликвидации Объекта социальной 
инфраструктуры;

е) предложения о мерах, которые возможно и (или) предполагается 
предпринять для соблюдения установленных законодательством прав 
несовершеннолетних на обеспечение жизнедеятельности, образования, 
развития, отдыха и оздоровления детей, их социальной защиты и 
социального обслуживания;

ж) значения критериев, на основании которых оцениваются Оценка 
последствий принятия решения.

2.2. К Предложению, указанному в пункте 2.1 настоящего Порядка, 
прилагаются документы, необходимые для проведения Оценки последствий 
принятия решения, перечни которых разработаны и утверждены 
Уполномоченным органом.

2.3. Организационное сопровождение подготовки документов 
совместно с Заявителем осуществляет отраслевой территориальный отдел 
(управление) районной администрации, который в течение 10 рабочих дней 
с момента получения документов от Заявителя:

- проверяет представленные документы на комплектность;
- запрашивает необходимые документы, согласно пункту 2.2 

настоящего Порядка, находящиеся в распоряжении государственных 
органов, органов местного самоуправления, подведомственных 
им организаций, в случае, если указанные документы не представлены 
Заявителем.

2.4. Предложение, не соответствующее требованиям, установленным 
пунктами 2.1 и 2.2 настоящего Порядка, подлежит возврату Заявителю 
в течение 3 рабочих дней.

Для устранения нарушений, послуживших причиной возврата 
документов, Заявителю предоставляется 10 рабочих дней, в случае 
не предоставления документов в указанный срок, документы подлежат

А возврату Заявителю.
А

А

У
Ь/.
Ь/.
j \ ,  , ши... 1 ,д.1 ...л luuuiniiiiviu.. и jrna . v  i. .  a u

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление образования Администрации ГО г.Уфа
Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024 
81-05-228 от 09.12.2024 
85-05-00110 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

4

2.5. Предложение, соответствующее требованиям, установленным 
пунктами 2.1, 2.2 настоящего Порядка, предоставляется Заявителем в течение 
10 рабочих дней, после чего направляется в Уполномоченный орган 
за подписью главы районной администрации.

Каждый комплект документов должен быть сформирован пообъектно 
в подписанной папке (с приложением документов на электронном носителе).

2.6. Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня
поступления документов направляет в Комиссию Предложение
в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка и комплект документов.

2.7. Председатель Комиссии в течение 3 рабочих дней со дня, 
следующего за днем получения от Уполномоченного органа предложения 
и документов, назначает дату заседания Комиссии.

Уполномоченный орган извещает членов Комиссии о дате проведения 
заседания.

2.8. Оценка последствий принятия решения проводится на основании 
следующих критериев:

а) обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха
и оздоровления детей, предоставляемых с использованием объекта социально 
инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению 
назначения или ликвидации;

б) обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых 
с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого 
к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, 
до принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры.

2.9. Комиссия рассматривает Предложение и приложенные к нему 
документы и готовит Заключение.

Заключение в двух экземплярах подписывается всеми членами 
Комиссии, участвовавшими в заседании, и утверждается ее председателем. 
Особые мнения членов Комиссии прилагаются к заключению.

Заключение (положительное или отрицательное) по итогам Оценки 
последствий принятия решения оформляется секретарем Комиссии в срок 
не более 20 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.

В случаях направления запросов, привлечения специалистов 
или экспертов для оценки последствий принятия решения председатель 
Комиссии вправе продлить срок подготовки заключения, но не более 
чем на 30 календарных дней.

А
А
А
у
У
У
j \ ,  ..tllllllll. 1 .11/1 и jrna I V ! . .  1 и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024
85-05-00110 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « Рбъ SZ. 2024 г. № 2 0 $ #

ПОЛОЖЕНИЕ

А
А
А
У

М
м

о Комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

1. Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Комиссия), 
является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным для 
проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - объект 
социальной инфраструктуры для детей).

2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией
Российской Федерации от 12.12.1993, Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка
в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, Конституцией Республики Башкортостан от 24.12.1993, 
законами Республики Башкортостан, иными нормативными правовыми актами 
Республики Башкортостан и настоящим Положением.

3. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Администрация).

4. В состав Комиссии входят представители отраслевых органов 
(структурных подразделений) Администрации.

5. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее 
руководство деятельностью Комиссии, обеспечивает коллегиальность 
в обсуждении вопросов, распределяет обязанности и дает поручения 
членам Комиссии, несет персональную ответственность за невыполнение или 
ненадлежащее выполнение возложенных на него функций и задач, подписывает

..V1I1111H. 1 ,Д .1.11/1 1\дЛш иш Ъ 1Ш 1 и  JT IM  1 V . 1 . J .  U

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024

85-05-00110 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

2

А

А

А

У
Ь/
Ь/

протокол заседания Комиссии, подписывает соответствующее заключение 
(положительное или отрицательное), принятое Комиссией.

В отсутствие председателя его функции исполняет заместитель 
председателя Комиссии.

Минимальное количество членов Комиссии составляет 7 человек 
с учетом председателя Комиссии.

Комиссия проводит заседания по мере необходимости.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 

не менее половины ее состава.
Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем 
открытого голосования. При равном количестве голосов решающим является 
голос председателя Комиссии (в его отсутствие - заместителя председателя).

В целях принятия обоснованного и объективного решения для участия 
в заседаниях Комиссии могут приглашаться специалисты и (или) эксперты 
(далее - специалисты, эксперты) для дачи пояснений, необходимых 
для проведения оценки последствий принятия о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. Члены Комиссии, 
специалисты, эксперты принимают участие в работе Комиссии 
на добровольной и безвозмездной основе. '

6. Комиссия осуществляет следующие функции:
а) проводит оценку последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее - Оценка 
последствий принятия решения) на основании следующих критериев:

- обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях
обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления 
детей, предоставляемых с использованием объекта социальной
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, предлагаемого 
к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации;

- обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием 
объекта социальной инфраструктуры для детей, предлагаемого 
к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, 
до принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении 
назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей 
(далее - критерии);

б) обобщает выводы специалистов, экспертов (при необходимости);
в) на основании критериев готовит заключение об оценке последствий

..V1I1I11H. 1 Ц1/1 и  JT IM  1 V . 1 . J  1 JJ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024

85-05-00110 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



Содержание : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

3

А

А

А

У
Ь/
Ь/

принятия решения реконструкции, модернизации, изменении назначения, 
ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

7. Комиссия проводит Оценку последствий принятия решения 
на основании представленных органом, осуществляющим функции 
и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой 
на соответствующем праве закреплен объект социальной инфраструктуры 
для детей, предложений и документов.

8. Комиссия для выполнения возложенных на нее функций при решении 
вопросов, входящих в ее компетенцию, имеет право:

а) направлять запросы в государственные органы, органы местного 
самоуправления, учреждения и организации, необходимые для принятия 
решения по рассматриваемым вопросам;

б) создавать рабочие группы;
в) приглашать на заседания Комиссии специалистов, экспертов;
г) осуществлять иные действия в соответствии с законодательством, 

необходимые для принятия мотивированного, документально и нормативно 
обоснованного решения;

9. По итогам работы Комиссия принимает решение, которое оформляется 
в виде заключения (положительного или отрицательного), подписываемого 
участвующими в заседании членами Комиссии (далее -  заключение). 
На заседании ведется протокол.

Заключение подготавливается и оформляется в срок не более 20 рабочих 
дней со дня проведения заседания Комиссии и направляется в Администрацию.

Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право 
в письменной форме изложить свое особое мнение, которое прилагается 
к заключению.

Секретарь Комиссии осуществляет подготовку и организацию заседания 
Комиссии, оформление, подписание протокола и заключения.

10. В заключении указываются:
а) наименование муниципальной организации, за которой 

на соответствующем праве закреплен объект социальной инфраструктуры для 
детей, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения 
или ликвидации;

б) наименование объекта социальной инфраструктуры для детей, 
предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или 
ликвидации;

в) предложение органа, осуществляющего функции и полномочия 
учредителя муниципальной организации, за которой на соответствующем 
праве закреплен объект социальной инфраструктуры для детей о дальнейшем 
распоряжении объектом социальной инфраструктуры для детей, которое 
выносилось на заседание Комиссии;

г) значения критериев;

..Vilnius 1 .11/1 и JTIM IV!. .  IjlA 1 и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024

85-05-00110 от 09.12.2024
81-05-228 от 09.12.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

4

д) решение Комиссии.
11. Заключение Комиссии, предусмотренное пунктом 9 настоящего 

Положения, размещается на официальном сайте органа, осуществляющего 
функции и полномочия учредителя муниципальной организации, за которой на 
соответствующем праве закреплен объект социальной инфраструктуры для 
детей, в информационно-телекоммуникационной сети Интернет с учетом 
требований законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

12. Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия 
решения об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей), в 
случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из 
значений критериев.

13. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия 
решения об использовании объекта социальной инфраструктуры для детей), 
являющегося муниципальной собственностью городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в случае, если по итогам проведенного анализа 
достигнуты все значения критериев.

А

А

А

У
IV
IV

..V iln iu s  1 Ц1/1 и  JT IM  1 V .  1 . J 1 JJ

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024 
81-05-228 от 09.12.2024 
85-05-00110 от 09.12.2024

1 \ .и п 1 р и л ю п а л  д ш а .

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:



С о д е р жан и е : О порядке проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении

Приложение № 3 
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « М >  2024 г. №

ЗНАЧЕНИЕ
критериев оценки последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Критерий Значение

Обеспечение продолжения оказания социальных услуг 
детям в целях обеспечения жизнедеятельности, 
образования, развития, отдыха и оздоровления детей, 
предоставляемых с использованием объекта социальной 
инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, предлагаемого к реконструкции, 
модернизации, изменению назначения или ликвидации

Обеспечено/ 
Не обеспечено

Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения 
жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и 
оздоровления детей, в объеме не менее чем объем таких 
услуг, предоставляемых с использованием объекта 
социальной инфраструктуры для детей, являющегося 
муниципальной собственностью городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, предлагаемого к 
реконструкции, модернизации, изменению назначения или 
ликвидации, до принятия решения о реконструкции, 
модернизации, об изменении назначения или о ликвидации 
объекта социальной инфраструктуры для детей, 
являющегося муниципальной собственностью городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Обеспечено/ 
Не обеспечено

А
А
А '
У

м ■
м

ц.VIнищ. 1̂ (щпл luijiulimviwi и jrna i VI i j V,IV* i  и

Администрация Орджоникидзевского р-на ГО г. Уфа РБ 

Управление образования Администрации ГО г.Уфа 

Комитет по делам молодежи Администрации ГО г.Уфа

248 от 09.12.2024 
81-05-228 от 09.12.2024 
85-05-00110 от 09.12.2024

iwn /ц,<л i ci.

Контрольная дата: 
Контрольная дата: 
Контрольная дата:


